
Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Le Président de l'université,

Vu le code de l'éducation, notamment son article L952-6-1,

Vu le décret n°84-431 du 6 juin 1984 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables aux enseignants-chercheurs et portant statut particulier du corps des professeurs des universités et du corps des maîtres de conférences,


Vu les délibérations du conseil académique du 22 mars 2024 lors de ses séances en formations restreintes,

ARRETE :

Article unique : Les comités de sélection pour les emplois de maîtres de conférences suivants sont constitués comme suit :

Identification du poste :

n° Odyssée : 25093

Affection pédagogique : Collège Droit, Science Politique, Economie et Gestion (UF Droit et Science Politique)

Affectation recherche : DTS / IRDAP

Section(s) CNU : 01

Profil : Droit du patrimoine et des affaires

Article de publication 51

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

DEBOISSY Florence PR Interne Université de Bordeaux / IRDAP 01 O

AUZERO Gilles PR Interne Université de Bordeaux / COMPTRASEC 01 O

ROBINE David PR Interne Université de Bordeaux / IRDAP 01 O X

SAUTONIE LAGUIONIE Laura PR Interne Université de Bordeaux / IRDAP 01 O

LAMAZEROLLES Eddy PR Externe Université de Poitiers / Institut Jean Carbonnier (UR 13396) 01 O

LISANTI Cécile PR Externe Université de Montpellier / Centre du droit de l'entreprise (UR_UM201) 01 O X

MACORIG VENIER Francine PR Externe Université Toulouse Capitole / Centre de droit des affaires (EA 780) 01 O

REYGROBELLET Arnaud PR Externe Université Paris Nanterre / CEDCACE (EA 3457) 01 O

24/04/2025

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)

16/05/2025

Président.e du 

comité

Vice-président.e du 

comité
CorpsNom Prénom

Membre

Interne / 

Externe

Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

Etablissement d'origine

1/8



Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Identification du poste :

n° Odyssée : 250312

Affection pédagogique : Collège Droit, Science Politique, Economie et Gestion (UF Economie Gestion et AES) / IUT de Bordeaux (Dpt Techniques de Commercialisation)

Affectation recherche : CHANGES - ECOR / BSE

Section(s) CNU : 05

Profil : Sciences économiques

Article de publication 46.3

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

AUGERAUD VERON Emmanuelle PR Interne
Université de Bordeaux / BSE, UMR 6060, Bordeaux sciences 

economiques
05 O X

FIGUET Jean-Marc PR Interne
Université de Bordeaux / BSE, UMR 6060, Bordeaux sciences 

economiques
05 O

CLEMENT Matthieu PR Interne
Université de Bordeaux / BSE, UMR 6060, Bordeaux sciences 

economiques
05 O

ROUX Pascale PR Interne
Université de Bordeaux / BSE, UMR 6060, Bordeaux sciences 

economiques
05 O

DARNIS Philippe PR Interne Université de Bordeaux - IUT / I2M UMR 5295 60 N

LEVRATTO Nadine DR Externe Université Paris Nanterre - CNRS / Economix, UMR 7235 05 O

BAYRAMOGLU Basak DR Externe
INRAE Paris Saclay / PSAE, Paris Saclay Applied Economics, Unité 

Mixte de Recherche (UMR) commune à INRAE et AgroParisTech
05 O

TURCU Camelia PR Externe
Université d'Orléans / LEO, laboratoire d'économie d"Orleans, UMR 

7322
05 O X

SUWA Akiko DR Externe Paris school of economics (PSE) UMR 8545 / INRAE 05 O

FODHA Mouez PR Externe Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne / PJSE PSE 05 O

Nom Prénom Corps

Membre

Interne / 

Externe

Etablissement d'origine Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

Président.e du 

comité

Vice-président.e du 

comité

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)

23/04/2025 15/05/2025

2/8



Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Identification du poste :

n° Odyssée : 250286

Affection pédagogique : Collège Sciences et Technologies (UF Mathématiques et interactions)

Affectation recherche : SCINUM - IMB

Section(s) CNU : 25

Profil : Géométrie

Article de publication 46.1

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

BACHOC Christine PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5251 IMB 25 O

BESSIERES Laurent PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5251 IMB 25 O X

KOZIARZ Vincent PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5251 IMB 25 O

RAISSY Jasmin PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5251 IMB 25 O

DI NEZZA Eleonora PR Externe
Sorbonne Université et ENS Paris / UMR 7586 Institut de 

Mathématiques de Jussieu
25 O

GUERITAUD François DR CNRS Externe
UMR 7501 Insitut de Recherche en Mathématique Avancée, 

Strasbourg
Mathématiques O

MARCHE Julien PR Externe
ENS de Paris / UMR 8553 Département de Mathématiques et 

Applications, Paris
25 O X

PY Pierre DR CNRS Externe UMR 5582 Institut Fourier, Grenoble 25 O

QUINT Jean-François DR CNRS Externe UMR 5149 Institut Montpelliérain Alexander Grothendieck, Montpellier Mathématiques O

SMIRNOVA-NAGNIBEDA Tatiana PR Externe
Université de Genève / Section de Mathématiques Université de 

Genève
Mathématiques O

Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

Etablissement d'origine

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)

05/05/2025
26/05/2025 et 

27/05/2025 

Vice-président.e du 

comité
Nom Prénom Corps

Membre

Interne / 

Externe

Président.e du 

comité

3/8



Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Identification du poste :

n° Odyssée : 250287

Affection pédagogique : Collège Sciences et Technologies (UF Sciences chimiques)

Affectation recherche : SCMatRay / SCTechnoS

Section(s) CNU : 31-32-33

Profil :  Matière, Structure, Modélisation, Caractérisation

Article de publication 46.3

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

CASTET Frédéric PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5255 ISM 31 O X

TOUPANCE Thierry PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5255 ISM 32 O

CARLIER Dany PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5026 ICMCB 33 O

RAVAINE Serge PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5031 CRPP 31 O

SENECHAL Nadia PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5805 EPOC 37 N

GEFFROY Claude PR Externe
Université de Poitiers / UMR 7285 IC2MP Institut de Chimie des 

Milieux et Matériaux de Poitiers
32 O X

FOUCAUD Sylvie PR Externe
Université de Limoges / UMR 7315 IRCER Centre Européen de la 

Céramique
33 O

PANNIER Florence PR Externe

Université de Pau et des Pays de l'Adour / UMR 5254 IPREM Institut 

des Sciences Analytiques et de Physico-Chimie pour l'Environnement 

et les Matériaux

31 O

DEHMAS Moukrane PR Externe
Université de Toulouse / UMR 5085 CIRIMAT Centre interuniversitaire 

de recherche et d'ingénierie des matériaux
33 O

GUENIN Erwann PR Externe
Université de Technologie de Compiègne / Laboratoire TIMR 

Transformations Intégrées de la Matière Renouvelable
32 O

06/05/2025 20/05/2025

Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

Président.e du 

comité

Vice-président.e du 

comité

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)
Nom Prénom Corps

Membre

Interne / 

Externe

Etablissement d'origine

4/8



Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Identification du poste :

n° Odyssée : 250288

Affection pédagogique : Collège Sciences et Technologies (UF de Biologie)

Affectation recherche : SCENV / SCBIOMED / BORDEAUX NEUROCAMPUS / SCMatRay

Section(s) CNU : 64-65-66

Profil : Biologie et Physiologie

Article de publication 46.3

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

JOUBES Jérôme PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5200 LBM 64 O

RAOUX Matthieu PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5248 CBMN 66 O

THEBAULT Patricia PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5800 LABRI 65 O

NADJAR Agnès PR Interne Université de Bordeaux / Institut Magendie 69 O X

BEVEN Laure PR Interne Université de Bordeaux / UMR 1332  BFP 64 O

PELLERIN Luc PU-PH Externe
Université de Poitiers / Laboratoire I3M Imagerie Métabolique Multi-

noyaux Multi-organes
44-03 O

PORTAIS Jean-Charles PR Externe Université de Toulouse / Inserm U1031 CNRS 5070 RESTORE 64 O

TRUAN Gilles PR Externe INSA Toulouse / Toulouse Biotechnology Institute 64 O

SCHOEPP-COTHENET Barbara DR CNRS Externe
UMR 7281 BIP Unité de Bioénergétique et Ingénierie des Protéines, 

Marseille

CNRS 20 (équivalent CNU 

64)
O X

JAN Sophie PR Externe ENSA Rennes / UMR STLO Science & technologie du lait & de l'œuf
CNECA 4 (Ministère 

agriculture)
O

23/05/202528/04/2025

Vice-président.e du 

comité

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)
Nom Prénom Corps

Membre

Interne / 

Externe

Etablissement d'origine Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

Président.e du 

comité

5/8



Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Identification du poste :

n° Odyssée : 250280

Affection pédagogique : Collège Sciences et Technologies  / IUT de Bordeaux (UF Physique / Dépt MP)

Affectation recherche : SCMatRay  / SCTechnoS

Section(s) CNU : 28-30

Profil : Photonique et matière condensée 

Article de publication 46.3

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

TAMARAT Philippe PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5298 LP2N 30 O X

FREMONT Hélène PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5218 IMS 63 N

MOLINARI Michaël PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5248 CBMN 28 O

BARBERET Philippe PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5797 LP2I 29 N

POIRIER-QUINOT Marie PR Externe
Université Paris-Saclay / BioMaps Laboratoire d’Imagerie biomédicale 

multimodale de Paris-Saclay
63 O

BOUAZAOUI Mohamed PR Externe
Université de Lille / UMR 8523 PhLAM Laboratoire de Physique des 

Lasers, Atomes et Molécules, Lille
30 O

GIGAN Sylvain PR Externe
Sorbonne Université / UMR 8552 LKB Laboratoire Kastler-Brossel, 

Paris
30 O

HEBERT Sylvie DR Externe
UMR 6508 CRISMAT Laboratoire de Cristallographie et Sciences des 

Matériaux, Caen
CNRS section 3 O

SEIDELIN Signe PR Externe Université Grenoble Alpes / Institut Néel, Grenoble 28 O

VENIARD Valérie DR Externe LSI Laboratoire de Solides Irradies, Ecole Polytechnique, Palaiseau CNRS section 3 O X

Président.e du 

comité

Vice-président.e du 

comité

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)

06/05/2025 26/05/2025

Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

Nom Prénom Corps

Membre

Interne / 

Externe

Etablissement d'origine

6/8



Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Identification du poste :

n° Odyssée : 250282

Affection pédagogique : Collège Sciences et Technologies  / IUT de Bordeaux (UF Sciences de l'Ingénieur / Dépt GMP ou GCCD)

Affectation recherche : SCINUM - I2M

Section(s) CNU : 60-62

Profil : Génie Mécanique, Génie Civil et Génie Energétique

Article de publication 46.1

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

MEZIANE Anissa PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5295 - I2M 60 O X

BOIS Christophe PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5295 - I2M 60 O

DUFOUR Isabelle PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5218 - IMS 63 N

MARRE Samuel DR CNRS Interne UMR 5026 - ICMCB Section 10 O

PALIN-LUC Thierry PR Externe ENSAM Bordeaux / UMR 5295 - I2M 60 O

BATSALE
Jean-

Christophe
PR Externe ENSAM Bordeaux / UMR 5295 - I2M 62 O

BAILLET Laurent PR Externe Université Grenoble Alpes / ISTerre - Institut des Sciences de la Terre 60 O

CARCASSES Myriam PR Externe
Université Toulouse III Paul Sabatier / LMDC Laboratoire Matériaux et 

Durabilité des Constructions
60 O

EYHERAMENDY Dominique PR Externe
Ecole Centrale Méditerrannée / CNRS UMR 7031 LMA Laboratoire de 

mécanique et d'Acoustique
60 O

CASTELAIN Cathy DR Externe UMR 6607 Laboratoire de Thermique et Énergie de Nantes

Mécanique des fluides, 

thermique, systèmes 

énergétiques (S10 INSIS)

O

COLIN Annie PR Externe ESPCI Paris / UMR UMR 8231 CBI Chimie Biologie Innovation 60 O

GARDAREIN Jean-Laurent PR Externe Université Aix-Marseille / UMR 7343 USTI 62 O X

Nom Prénom Corps
Président.e du 

comité

Vice-président.e du 

comité

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)

25/04/2025 20/05/2025

Membre

Interne / 

Externe

Etablissement d'origine Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

7/8



Désignation des membres et présidents des comités de sélection constitués dans le cadre des concours PR 2025

Identification du poste :

n° Odyssée : 250283

Affection pédagogique : Collège Sciences et Technologies  / IUT de Bordeaux (UF Sciences de l'Ingénieur / Dépt GEII ou MP)

Affectation recherche : SCINUM - IMS

Section(s) CNU : 61-63

Profil : Systèmes autonomes, systèmes pour l’énergie et le numérique 

Article de publication 46.1

Sélection des candidats 

admis à poursuivre le 

concours

Auditions

LABAT Nathalie PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5218 IMS 63 O

LEWIS Noëlle PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5218 IMS 63 O X

SAÏGHI Sylvain PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5218 IMS 63 O

GENIN Emilie PR Interne Université de Bordeaux / UMR 5218 IMS 32 N

LESECQ Suzanne DR CEA Externe CEA-LETI Grenoble 61 O

COQUEMPOT Vincent PR Externe Université de Lille / UMR 9189 CRIStAL, Lille 61 O

BERRAH Lamia PR Externe Université Savoie Mont Blanc / LISTIC, Annecy 61 O

PHILIPPOT Alexandre PR Externe Université de Reims / UR 3804 CreSTIC Reims 61 O

PASCAL Fabien PR Externe

Université de Montpellier / UMR 5214 IES

équipe : Microélectronique Composants Systèmes efficacité 

énergétique

63 O X

JEMEI Samir PR Externe
Université de Franche-Comté / UMR CNRS 6174 FEMTO-ST - équipe 

: SHARPAC
63 O

NOTHINGER Petru PR Externe
Université de Montpellier / UMR 5214 IES, Montpellier

équipe : Génie électrique Matériaux et Systèmes
63 O

CHOLLET Franck PR Externe
Université de Franche-Comté / UMR CNRS 6174 FEMTO-ST - équipe 

: BIND
63 O

Talence, le 24 mars 2025

Le Président de l'Université

Dean LEWIS

Nom Prénom Corps

Membre

Interne / 

Externe

Etablissement d'origine Spécialité / Discipline

Spécialiste de la 

discipline ?

Oui / Non

23/04/2025 21/05/2025

Président.e du 

comité

Vice-président.e du 

comité

Dates des réunions des comités de sélection

(dates communiquées à titre indicatif lorsqu'elles sont 

connues, susceptibles d'être modifiées par le comité 

de sélection concerné. Seules les dates d'audition 

transmises lors de la convocation des candidats 

retenus feront foi.)

8/8


